CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 33 de 2025

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 33 DE 2025

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

O Vereador que este subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS A SENHORITA SOFIA ELOIZE SILVÉRIO.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros aplausos

à senhorita Sofia Eloize Silvério pela participação no concurso Miss Turismo

Intercontinental Teen, acontecerá entre os dias 22 a 27 de julho de 2025 no Caribe, na

República Dominicana, no Hotel Resort Grand Bavaro Princess.

Sofia Eloize Silvério desde pequena demonstrou interesse no ramo da moda, fazia

vídeos, posava para fotos e desfilava para os familiares que, ao longo dos anos,

perceberam que esse interesse estava aumentando gradativamente, levando-os a

incentivarem a jovem Sofia a ingressar na indústria da moda.

No entanto, somente aos 13 anos de idade, em dezembro de 2023, concluiu seu

curso de modelo na empresa Mega Model Bauru, se destacando pelo desenvolvimento,

qualidade e dedicação demonstrados no decorrer do curso.

Aos seus 14 anos, Sofia Eloize Silvério participou do concurso Miss Centro Oeste

Paulista Teen, que ocorreu na cidade de Jaú, no dia 13 de outubro de 2024, no Espaço

Grevillea, no qual saiu vencedora, assim trazendo o título para cidade de Dois Córregos.

Ainda em 2024, participou do Concurso Miss Brasil Beleza Brasileira Juvenil, que

ocorreu em São Paulo, nos dias 28 e 29 de novembro, no Hotel Excelsior, novamente se

destacando e vencendo em primeiro lugar, trazendo seu segundo título para Dois

Córregos. Com isso, ela obtém o direito de participar do concurso Miss Turismo

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 L
ui

s
A

nt
on

io
 M

ar
tin

s
-

3X
X

4-
P

X
2X

-F
J9

4-
8D

G
H

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 33 de 2025

Intercontinental Teen, que ocorrerá entre os dias 22 a 27 de julho de 2025, na República

Dominicana do Caribe, no Hotel Resort Grand Bávaro Princess.

No dia 12 de julho de 2025, será convidada especial do evento Miss Marilia

Fashion Week, na cidade de Marilia.

Esta jovem modelo revitaliza sua história familiar e inova cada vez mais em seu

legado, comprovando que com força, paixão e dedicação as adversidades podem ser

encaradas, o que demonstra a capacidade dos jovens em construir uma história de

realização e de sucesso para si mesmos e para nossa comunidade.

Sendo assim, é com profunda admiração e reconhecimento que a Câmara

Municipal de Dois Córregos presta homenagem à Sofia Eloize Silvério pelas suas

conquistas e representatividade por Dois Córregos.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS A SENHORITA SOFIA ELOIZE
SILVÉRIO.

Dois Córregos, 17 de junho de 2025.

LUÍS ANTÔNIO MARTINS
Vereador - Autor

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 L
ui

s
A

nt
on

io
 M

ar
tin

s
-

3X
X

4-
P

X
2X

-F
J9

4-
8D

G
H

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=3XX4PX2XFJ948DGH,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 3XX4-PX2X-FJ94-8DGH

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 L
ui

s
A

nt
on

io
 M

ar
tin

s
-

3X
X

4-
P

X
2X

-F
J9

4-
8D

G
H

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3XX4PX2XFJ948DGH
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3XX4PX2XFJ948DGH

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3XX4PX2XFJ948DGH
		2025-06-18T11:55:22-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura